

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

ES BOLIG A/S  
KULLINGGADE 29 B  
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 33 14 57 64

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Godkendt på generalforsamlingen

15/5 2018  
Dirigent: *Niels B. Toppel*

NIELS BOEUP TRELLEBORG



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
<b>PÅTEGNINGER</b>	
Ledelsespåtegning .....	1
De uafhængige revisorers revisionspåtegning .....	2 - 4
<b>LEDELSESBERETNING</b>	
Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
<b>ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	7 - 10
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12 - 13
Noter .....	14 - 17

## LEDELSESBERETNING

### HOVEDAKTIVITETER

Selskabets formål er investering, erhvervelse, udlejning og drift af fast ejendom, formuepleje og anden virksomhed, der er naturligt forbundet hermed samt i øvrigt udøve enhver hermed beslægtet virksomhed. Sekundært at forestå smede- og maskinværkstedsopgaver, at eje kapitalinteresser i virksomheder, der driver virksomhed indenfor samme område samt virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

### USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Selskabet ejer og udlejer investeringsejendomme. Ejendommenes værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til de enkelte ejendommers fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, hvilket er forbundet med usikkerhed.

Ejendommene er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,54 %

### UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Det regnskabsmæssige resultat for 2017 udgør et overskud på 777.586 kr. før skat, hvilket anses for tilfredsstillende. Selskabet investerede ultimo 2016 i fast ejendom i overensstemmelse med den strategi, der blev lagt i 2015 og den nye formålsparagraf. Driften af den erhvervede ejendom er forløbet tilfredsstillende.

### FINANSIELLE FORHOLD

For regnskabsåret 2018 budgetteres med overskud og positiv likviditet. Selskabets finansierings- og likviditetsbehov vil dog løbende blive afdækket af tilknyttede virksomheder i form af egenkapital eller lånefinansiering, hvis det måtte blive nødvendigt.

### BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2017**

Note	2017 Kr.	2016 Kr.
2 <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	2.893.784	-92.026
Værdiregulering af investeringsejendomme .....	-5.367	0
3 Finansielle indtægter .....	0	5.667
4 Finansielle omkostninger .....	<u>-2.110.830</u>	<u>-15.123</u>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	777.586	-101.482
5 Skat af årets resultat .....	<u>-85.535</u>	<u>2.002.575</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<u>692.051</u>	<u>1.901.093</u>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	0	0
Overført resultat .....	<u>692.051</u>	<u>1.901.093</u>
Disponeret i alt .....	<u>692.051</u>	<u>1.901.093</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017AKTIVER

Note		31/12 2017 Kr.	31/12 2016 Kr.
	<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
	<b>6 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
	Goodwill .....	0	0
	<b>7 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
	Investeringsejendomme .....	69.000.000	68.468.241
	Ombygning af lejede lokaler .....	0	0
		<u>69.000.000</u>	<u>68.468.241</u>
	<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
	Huslejedepositum .....	471.948	471.948
	<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b> .....	<u>69.471.948</u>	<u>68.940.189</u>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
	<b>TILGODEHAVENDER:</b>		
	Andre tilgodehavender .....	8.093	10.825
	Tilgodehavende selskabsskat .....	0	59.340
8	Udskudt skatteaktiv .....	1.857.700	1.943.235
	Periodeafgrænsningsposter .....	67.023	0
		<u>1.932.816</u>	<u>2.013.400</u>
	<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER</b> .....	<u>1.971.538</u>	<u>1.329.487</u>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b> .....	<u>3.904.354</u>	<u>3.342.887</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b> .....	<u>73.376.302</u>	<u>72.283.076</u>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017****PASSIVER**

Note		31/12 2017 Kr.	31/12 2016 Kr.
	<b>EGENKAPITAL:</b>		
9	Aktiekapital .....	550.000	550.000
10	Overført resultat .....	3.333.563	2.641.512
	Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	0	0
	<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>3.883.563</b>	<b>3.191.512</b>
	<b>HENSATTE FORPLIGTELSER:</b>		
	Udskudt skat .....	0	0
11	<b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter .....	49.902.976	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder .....	0	69.015.123
		49.902.976	69.015.123
	<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser .....	836.537	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	142.568	76.441
	Gæld til tilknyttede virksomheder .....	17.181.709	0
	Anden gæld .....	1.428.951	0
	<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>19.589.764</b>	<b>76.441</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>69.492.739</b>	<b>69.091.564</b>
	<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>73.376.302</b>	<b>72.283.076</b>
12	<b>SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER</b>		

NOTER**1. USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING:**

Risikoen ved værdiansættelse af investeringsejendomme er høj, idet værdiansættelsen er baseret på beregninger og skøn. De tilknyttede risici er blandt andet ejendommenes afkast i forhold til markedsafkast. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises til note 7.

**2. BRUTTOFORTJENESTE:**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne nettoomsætning, direkte omkostninger samt andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

	2017 Kr.	2016 Kr.
<b>3. FINANSIELLE INDTÆGTER:</b>		
Renter koncernforbundne selskaber .....	0	5.667
Andre finansielle indtægter .....	0	1
	<u>0</u>	<u>5.667</u>
<b>4. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:</b>		
Renter koncernforbundne selskaber .....	1.132.177	15.123
Øvrige renteudgifter .....	978.653	0
	<u>2.110.830</u>	<u>15.123</u>
<b>5. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:</b>		
Selskabsskat .....	0	-59.340
Udskudt skat .....	85.535	-1.943.235
	<u>85.535</u>	<u>-2.002.575</u>



NOTER31/12 2017  
Kr.**6. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:**

	<b>Goodwill</b>
Anskaffelsessum primo .....	100.000
Årets tilgang .....	<u>0</u>
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<b><u>100.000</u></b>
Afskrivninger primo .....	100.000
Årets afskrivninger .....	<u>0</u>
<b>Afskrivninger ultimo .....</b>	<b><u>100.000</u></b>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<b><u>0</u></b>

NOTER31/12 2017  
Kr.**7. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:**

	Ombygning af lejede lokaler	Investerings- ejendomme
Anskaffelsessum 1. januar .....	38.088	68.468.241
Tilgang i året .....	0	537.126
Afgang i året .....	0	0
<b>Anskaffelsessum 31. december .....</b>	<b>38.088</b>	<b>69.005.367</b>
Værdireguleringer 1. januar .....	0	0
Årets værdiregulering .....	0	-5.367
<b>Værdireguleringer 31. december .....</b>	<b>0</b>	<b>-5.367</b>
Afskrivninger 1. januar .....	38.088	0
Årets afskrivninger .....	0	0
<b>Afskrivninger 31. december .....</b>	<b>38.088</b>	<b>0</b>
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 31. DECEMBER .....</b>	<b>0</b>	<b>69.000.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v.

**Følsomhedsanalyse:**

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,54
Højeste afkastprocent	4,54
Laveste afkastprocent	4,54

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning set i forhold til den anvendte afkastsats på 4,54.

Følsomhed	Afkast %	Værdi af portefølje	Forskelsværdi
Stigning 0,5 %	5,04%	62.160.000	-6.840.000
Gennemsnitligt afkastkrav	4,54%	69.000.000	-
Fald 0,5 %	4,04%	77.530.000	8.530.000

NOTER

	31/12 2017 Kr.	31/12 2016 Kr.
<b>8. UDSKUDT SKATTEAKTIV:</b>		
Saldo primo .....	-1.943.235	0
Årets regulering .....	85.535	-1.943.235
	<u>-1.857.700</u>	<u>-1.943.235</u>

**9. AKTIEKAPITAL:**

Indskudskapital .....	<u>550.000</u>	<u>550.000</u>
-----------------------	----------------	----------------

Aktiekapitalen består af 11 stk. aktier a 50.000 kr., som ikke er opdelt i forskellige klasser.

**10. OVERFØRT RESULTAT:**

Saldo primo .....	2.641.512	740.419
Overført jf. resultatdisponering .....	692.051	1.901.093
	<u>3.333.563</u>	<u>2.641.512</u>

**11. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE:**

Af den samlede gæld forfalder 46.664.173 kr. efter 5 år.

**12. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSE:**

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ESMIRA 2015 ApS samt koncernens øvrige sambeskattede selskaber. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter.